令和２年３月２４日

１・２学年生徒・保護者各位

宮城県仙台西高等学校

校 長 後藤 順一

教育活動の再開のお知らせ

日頃より本校の教育活動に対しご理解，ご協力を賜り御礼申し上げます。

さて，新型コロナウイルス感染症拡大への懸念から，県教育委員会の指示により令和２

年３月２日（月）から３月２４日（火）までの間，臨時休業としておりましたが，県教育

委員会より３月２４日付け文書「令和２年度における，小学校，中学校，高等学校及び特

別支援学校等における教育活動の再開等について」が示され，本日２４日をもって臨時休

業を終了することとなりました。

また，部活動については，同文書に則り，３月２５日（水）より，自校での活動に限定

して再開いたします（ただし他校との練習試合や県外遠征は引き続き自粛が求められてい

ます。）。活動再開にあたっては，学校としての感染防止体制を整えた上で，種目特性を

踏まえた活動内容や方法の工夫，参加する生徒の健康観察等を行います。

なお，生徒に参加を強制いたしません。また，今後，春休み中に感染拡大など大きな変

化が生じ，活動の見直しが必要な場合は，あらためて一斉メールやホームページ等でご連

絡いたします。

宮城県仙台西高等学校

教頭 宗 秀行
そう

TEL （022）244-6151